
DE: PREFEITURA MI.]NICIPAL DE CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: ASSISTENCIA SOCIAL \q

MUNICIPIO
VERDE

TITULO DA
MATÉRIA: AVISO DE LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: t310212023
JORNAIS: DOE / O POVO

FATURAR PELA
SECRETARIA:

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará,10 de Fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO N' OO4I2O23 SRP/SAS

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00412023 SRP/SAS, cujo objeto é a SELEÇÃO Un MELHOR
PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUTsIÇÓns nn cÊNnnos ALTMENTÍcros PARA coMposrÇÃo DE CESTAS
BÁSICAS DESTINADAs A DIsTRIBUIÇÃo GRATUITA AS r.AMÍLIAs EM
ESTADO DE VULI\IERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, sendo o Cadastramento
das Propostas a partir do dia 1410212023 até o dia 0110312023, às 07h30min, no site
www.bll.org.br. Abertura das propostas 0110312023 às 08h00min e a fase de disputa de lances
no dia 0110312023 às 09h00min. O edital completo estará à disposição dos interessados após
esta publicação no horário das 07h30min às l1h30min, no setor de licitações, site:
www.tcm.ce.gov.brltce-municipios e no site: www.bll.org.br. CRATEUS-CE, 10 de Fevereiro
de2023. José Edvaldir Lopes Marques, Pregoeiro. Z



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SEzuE 3 I ANO XV N'03 1 | FORTALEZA, 13 DE FEVERETRO DE 2023

ESrÀDo Do cEARÁ - pREFEITuRA MUNICIpaL DE coRAT:-i;rlã ,, lrcrmçÀo - ToMADA DE pREÇo N" 2023.0e.02.0r-rp-
SEDUC - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú, torna público que, às 09h do dia 0l de Março de2023. na sala da Comissào
Permanente de Licitação, localizada na Av. Dom José, 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá pÍopostas em sessão púbtica da Tomada de
Preços N'2023.09.02.0 1-TP-SEDUC, para Contratação de empresa especializada para a execução das obral dà reforma e ampliação da escola Santo
Antônio' loltidadc de Araquém e reforma e amptiação da escola Pedro Conrado, localidade de Ubaúna, junto a Secretaria üunicipal da Educação
de Coreaú/CE. O Edital e seus anexospoderão seradquiridosjunto à Comissão de Licitação no endereçojá óitado, apartirdapublicaçàà desteAviso, no
horário de 08h às l2h. Coreaú-CE,09 de Fevereiro de 2023.

EsrADo Do cEARÁ - pREFEITuRÂ MUNIcIpAL DE cARIDI;E I i*Ji.o DE LrcrrÀÇÃo - ToMADA DE pREÇos N. 0r/2023-rp - A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 0l de Março de 2023, às lOh, estaní abrindo Licitação náModalidade Tomada de
Pregos No 0112023-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para realização de manutenção preventiva e corretiva de eletrobombas centrifugas
e submersas,_chaves de paÉida de quadros de comando de poços profundos, durante o ano dõ 2023,to municipio de Caridade,Ceará confor-me

$"I9 I:9 Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço rla CPL à Rua Dr.
Plácido Pinto, S/l'J", Bairro Centro, Caridade e no Site: http://municipios.tce.ce.gov.brriciracoes. Caridede.CE, l0 de Fevereiro de 2023, José Ribamar
Leitão Arruda - Presidente da CPL.

EsrADo Do cEARri - pREFEITuRA MUNIcIpAL DE Russ"r:l;;il;, LrcrrAÇÃo - ToMADA DE pRrÇos N" 001/2023 - sETNFRA
- O Presidente da Comissão PeÍmanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas - CE, toma público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 02 de Março de 2023 às 09h no CentÍo Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Traveisa Pedro Araújo. S/l,l', baino Ypirariga,
Russas, Ceaní, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratrção de empresa de õngenharia especüliraãa
para execução dos serviços de construção de Passagem Molhada dos Rios Araújo e B,olica,,Z,or,a Rural do Município de Russas/Cfl, áe interesse
da Secretaria.Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos - SEINFRA. Tuáo conforme especificações contidas ho Projeto Básico constante dos
Anexos do Editat, o qual se enconlra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitaçao, localizada na Travessa João liogueira da Costa, N" 01,
Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h as I 7h. Russas-CE, l0 de Fevereiro de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente ds CpL.

*** tti tit
ESTADo Do cEAR/i - PREFEITURA MLINICIPAL DE TAMBoRTL - AvISo DE LICITAÇÃO - pREGÃo ELETRôNICO N. ot6l2o23tpu -O Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estaú abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 016/2023lpE, cujo Objeto
é_a Aquisição de equipametos e material permanente destinado a atender as necessidsdes do HospitaÍRegional junto a Secretaria de §aúdó do
Municipio de Tamboril - CE, conforme Termos das Emendas Parlamentares Propostrs No f1795.65000OtI220-Oi e 11795.65000011210-02. prazo
para Carlastro das Propostas: até o dia 0l de Março de 2023, às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 01 de Março de 2023, às 09h;
Data de Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 0l de Março de 2023, às 09h30min, Há de ser considerado o Hàrário de Brasília. O Edital iompletó
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicaçào no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 10 de Fevereiro de 2023.

**r **+ +**
ESTADO DO CEARÁ - PRf,FEITURÂ MUNICIPAL DE ITAPIPoCA - Avlso DE REPUBLICAÇÃo DE LICITAÇÃo _ PREGÃ0
ELETRÔNICO N" 23.01.03/PE - OBJETO: Registro de Preços visando ContÍatações Futuras e Evenhrais de bmpresa especializada em prestação de
serviço.de locação de impressoras fotocopiadoras multifuncionais, incluindo assistência técnica permanente, suporte, àeinamento e fomecimeÍto de todos
os suprimentos, necessários para o seu firncionamento, exceto papel e operadol em conformidade com as especihcações do Aaexo I do Edital. O Município
de Itzpipoca toma público para conhecimento dos interessados que a Licitaçao, na Modalidade Pregão, nà forma Eletrônica, sob o N" 23.01.03/pE, que
estâva marcada para o dia 17 de Fevereiro de 2023, fica REMARCADA, conforme informações a seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: dia 27 de
Fevereiro 2023, até às 09h; Abertura de Propostas: dia 27 de Fevereiro 2023, às 09h30min; Sessão de disputa: dia 27 de Fevereiro 2023, às i 0h. O Editat
poderá ser retirado nos Sitios: www.tce.ce .gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, l0 de Fevereirô de 2023. Francisco Jerônimo do Nascimento
- Secretário Executivo da Secretaria de Planejrmento e Gestão.

+** **t +*+
EsrADo Do CE.A,RÂ, - PREFEITURA MUNICTPAL DE lT.{prpocA - Avrso DE t,lcITAÇÃo - pREGÃo ELETRôNrco N" 23.2r.01/pE
- Secretaria de Desenvolvituento llconômico, Inovação e'l'urisrno. Objeto: Âquisição dc I (um) vcículo cabine dupla, 1.3 flex,4 portas, para cumprir
as necessidades e demandas da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, junto ao Projeto Mulheres Rendeiràs - Tradição
que Suslenta, no Municipi«t de ltapipoca-CE. A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, por meio do Pregoeiro do Mrnicípi<1,
toma público aos itrteressados que realizará l-icitação na Modalidade Pregào, na forma F.lletrônica, com o objeto acinra descrito, 

"orúb.." 
infonlaçõàs a

scguir: Acolhimento dc Proposta e Documentos de Habititaçào: até às 08h do dia 28 de Fevereiro de 2023; Aber.tura as Propostas: até às 08h30min do dia
28 de Fevereiro ile2O23; Sessão de Disputa de Preços: até às 09h do dia 28 de Fevereiro de2023, Todos os horiíríos relÉem-se ao Horário <le Brasílioi

Vasconcelos - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento, Econômico, Inóvação e Turismo.

*+* *** t+*

.â
t,:-ç
MISTO

FSC'G1 2tctt

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AvISo DE LICITAÇÀo - PREGÃo ELETRôNICo N" OO4/2023 SRP/
SAS - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregâo Eletrônico N" 004/2023 SRP/SAS, cujo Objeto é
a Seleção de_Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futurâs e EventuaisAquisições de gêneros alimenícios para composiçãó de óestas
básicas destinadas a distribuição grrtuita as famÍlias em estado de vulnerabilidade social, junto a Secretaria da Assistãncia Social do Município
de Crateús - CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 14 de Fevereiro de 7O23 ,lté o dia 0l de lllarço de 2023, às 07h30min, no
Site: www.bll.qrg.br. Abertura das Propostas: 01 de Março de2023, às OEh e a Fase de Disputa de Lances no dia 0l de Março de 2023, às 09h. O Eáitat
completo estará à disposição dos.interessados após e_sta publicação no honírio das 07h30min às I lh3Omin, no Setor de Licitaçõês, Site: urvw.tcm.ce.gov.br/
tce-municipios e no Site: www.bll.org.br. Crateús-CE, l0 de Fevereiro de 2023. José Edvaldir Lopes Marques - Pregoeiro.

ll-i

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL
N" OO1i2O23-TP. A PRESIDENTE DA COMISSAO

DE CHORO _

OADIAMENTO
NASEDE

NAMODALIDADE CUJO
DISTRITO DE BARBADA

CONTIDAS NO DOANEXO TUDO
LEI N 8.666i93. ANA PAULA SILVA - PRESIDENTE

_PREGÃo ELETRôNICo
LOCALIZADA NA AV. MARIA

CAMPELO, 34I, ALDEOTA, VERSA
EMATERIALDE

10 DE FEVEREIRO 2023.

PARA
TOMADADE PREÇOS
CONHECIMENTO DOS



:v(

\

d@
tudw#*
@eW#
§JJ


